III. Etiamsi morte et manumissione servi desinit  
esse peculum, tamen et si post mortem eius annalis

potest, etiamsi condemnatio [de eo] non fuerit subse-  
quuta; quae enim in iudicio examinari potuerunt et  
culpa actoris praetermissa sunt, perinde consumuntur  
atque ea, quae specialiter examinata sunt.

15. [Steph. ad l. 1 §. 10 verb: non ad in rem  
versum]. Nota, quod etiam post mortem vel eman-  
cipationem vel manumissionem vel alienationem eius,  
qui sub potestate est, de in rem verso actio perpetua  
est et annali tempore de peculio actionis non circum-  
cluditur. Idem Ulpianus dig. I [§. 1] sequentis tit. dicit.

16. Anon. [ad l. 1 §. 10]. Nam de in rem verso  
actioni perpetua est, ut tit. 3 dig. 1 [§. 1].

17. Enantioph. [ad l. 1 §. 10]. Hoc dicit, quia  
ab initio de in rem verso agere potuit. Atqui dicitur  
tit. 3 dig. 10 them. 2 [§. 3], quod etiam finita actione de  
peculio de in rem verso agitur .....  
quod consumto peculio de in rem verso agitur, non  
autem, qui de peculio agit, postea de in rem verso  
agit.

18. Cyr. [l. 2 pr.]. Redhibitoria et reliquae tem-  
porales actiones —

19. [Steph. ad l. 2 pr.]. Si quis servum vendiderit,  
qui vitium latens habeat, emtori competit actio aedi-  
licia redhibitoria, vel quanti minoris servum emisset  
emtor, si vitium cognitum habuisset. Et redhibitoria  
quidem duntaxat intra sex menses agitur, quanto mi-  
noris autem intra annum utilem, si nimicum vendor  
emtori caverit de his, quae edicto aedilium continentur:  
etenim si ei non caverit, redhibitoria duntaxat intra  
duos menses, quanti minoris intra VI menses agitur, ut  
Gaius dig. 28 dicti lib. et tit. librorum singularium *An-  
tipapini* dicit. Sed hoc sic accipe, si non simpliciter  
et ita, ne restitutio fieret, vendor servum vendi-  
derit: nam adversus eum, qui simpliciter et ita, ne  
restitutio fiat, vendit, aediliciae actioni non est locus,  
ut Papinianus dicit dig. 48 [§. 8] eiusdem lib. et tit.

20. Cyr. [l. 2 §. 1]. Servi captivi nomine non in-  
stituitur, nisi quamdiu reverti potest.

21. Cyr. [l. 3]. Post mortem servi crescit et de-  
crescit peculum.

22. Steph. [ad l. 3]. Nam si postquam lis super  
actione de peculio contestata est, filius vel servus mor-  
tuus est, tunc id duntaxat peculum spectatur, quod  
erat tempore mortis eorum, ut didicisti dig. 57 [pr.]  
tit. 1.

23. Steph. [ad l. 3]. Nota: quamvis defuncto servo  
peculum esse desinit, tamen vel sic intra annum defi-  
nitio peculii servatur, atque etiam post mortem servi  
vel filii intra annum tam accessionem quam decessio-  
nem peculii spectamus. Hoc autem accipe, si nondum  
lite super de peculio actione contestata, uti dixi, servus  
vel filius mortuus sit. Nam didicisti ex iis, quae Try-